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Tema: Įmonės „Dentsu Tracking“ atvejis ir nepakankamas Europos Komisijos skaidrumas 
tabako pramonės atžvilgiu 

Europos Komisija, siekdama kovoti su neteisėta prekyba tabako gaminiais, atsižvelgdama į Tabako 
gaminių direktyvą nustatė Europos tabako gaminių atsekamumo sistemą.             

2018 m. po gana neskaidrios atrankos procedūros, kuriai nebuvo reikalaujama skelbti viešo konkurso, 
Sveikatos ir maisto saugos generalinio direktorato (SANTE GD) B2 direktoratas paskyrė sekimo ir 
stebėjimo paslaugas teikiančiai įmonei „Dentsu Tracking“ suteikti Europos Komisijai antrinę saugyklą1. 
2020 m. ta pati įmonė pasamdė SANTE GD tabako gaminių atsekamumo srityje dirbusį darbuotoją ir 
paskyrė jį reguliavimo reikalus ir atitikties klausimus sprendžiančio padalinio direktoriumi2.

Įmonė, kurios sąsajos su tabako pramone akivaizdžiai nustatytos, turi abejones keliančių sąsajų su 
bendrove „Blue Infinity“ ir technologija „Codentify“3 – sekimo ir stebėjimo sistema, kurią iš pradžių 
sukūrė „Philip Morris International“. Todėl kyla klausimų dėl įmonės „Dentsu Tracking“ 
nepriklausomumo nuo tabako pramonės, kaip apibrėžta PSO Tabako kontrolės pagrindų konvencijoje 
(TKPK)4, kurią ratifikavo ES, ir kuria visuomenės sveikatos politika apsaugoma nuo komercinio 
kišimosi5.

Nepakankamą Komisijos ryšių su tabako interesų grupių atstovais skaidrumą Europos ombudsmenė 
2023 m. balandžio 14 d. preliminariose išvadose jau apibūdino kaip netinkamą administravimą6.

Rugsėjo mėn. viduryje ombudsmenės atstovas spaudai pareiškė7 kad „mums ir toliau sunku suprasti, 
kodėl Komisija nėra pasirengusi užtikrinti skaidrumo šioje srityje“.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta pirmiau:

1. Ar Komisija atnaujino savo reikalavimus, siekdama užtikrinti, kad atrinkti duomenų saugojimo 
paslaugų teikėjai nedalyvautų tabako pramonės veikloje ir nebūtų su ja susiję, kaip to 
reikalaujama TKPK?

2. Kokiais kriterijais rėmėsi Komisija siekdama nustatyti, ar įmonė „Dentsu Tracking“ buvo 
pakankamai nepriklausoma nuo tabako pramonės?

1 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/lt/TXT/?uri=CELEX%3A32018R0574
2 https://lt.eureporter.co/health/tobacco-2/2023/04/19/political-and-civil-society-leaders-joining-forces-to-

counter-big-tobacco-lobbying-2/
3 https://tobaccocontrol.bmj.com/content/tobaccocontrol/29/e1/e56.full.pdf
4 https://fctc.who.int/protocol/overview
5 https://treaties.un.org/pages/ViewDetails.aspx?src=IND&mtdsg_no=IX-4-a&chapter=9&clang=_en
6 https://www.ombudsman.europa.eu/en/doc/preliminary-finding/en/168640
7 https://www.politico.eu/newsletter/politico-eu-influence/dalligate-reignites-tobacco-access-debate-2/
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3. Kaip Komisija reaguoja į suinteresuotųjų subjektų ir žiniasklaidos iškeltus susirūpinimą keliančius 
klausimus dėl „sukamųjų durų“ reiškinių Sveikatos ir maisto saugos generaliniame direktorate, ir 
imasi tolesnių veiksmų?

4. Kokie mechanizmai bus įdiegti galimiems interesų konfliktams spręsti skiriant naujus darbuotojus 
į Sveikatos ir maisto saugos generalinio direktorato B2 direktoratą ir kai juos įdarbina privatusis 
sektorius?
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